Liber .III.

ta p̄templatina expedit inquietis vo
mentibus p̄uenit vita actua. De hoc
dt̄ beatus gre. in li. vi. mōra. valde in
ter se diuise sunt p̄ persiōes aīoꝝ. nō
nulli nanc̄ ita ociose mentis sunt. vt
si eos laborz occupatōis excipiat. in ip
sa op̄is inchoatōe succumbat. Et sunt
nōnulli ita inquiete mentis. vt si oꝝ
cupatōz laboris nō habuerunt. graui
us laborant qz rāto deteriores cordis
tumultus tolerant. qzto eis licencius
ad cogitatōes vacat. Unū necesse ēvit
nec quieta mens ad exercitationem se
imoderari op̄is nec dilatet nec inqui
era ad studiū p̄templatōis anguster. se
p̄ em qui p̄templari deū quiete pote
tant occupatōib⁹ ip̄ressi ceciderūt. et
sepe qui occupati bene hūam̄ v̄ib⁹
vivuerent. gladio sive quietis extincti
sunt. hec gregorius. **Filius**
SCire etiā velle quid est quod im
pedit vitam p̄templatiam.

Capitulum VII Pater
DE hoc scire de
bes. q̄ vitam p̄templatiam
maxime impedit vita ociosa. qui em⁹
vt ait quidā ad apicem diuine p̄tem
placōis aspicit necesse est ut se ab om̄
nib⁹ peccatis vñich⁹ debeat elongare.
oia terrena sub pedib⁹ pculcare. bois
opib⁹ se exercitare. affectū suū sāctis
desideriis inflāmare. c̄ebriis suspensi
enagatoꝝ mentis ad deū reuocare. et
ad hanc gratiā p̄templatōis sp̄ aspira
re. visitationē sanctis p̄s vñlemen
ter desiderare. et in his oib⁹ quousq̄
accipiat cōtenciose laborare. hec ille.
Enī hō denotus p̄templatōi insistens
sola celestia meditatur. sep̄ a terre
mis. a turba carnaliis cogitationū elō
gatur. dulces carnis refugit affectus.
vagos sensuū motus restringit. in dō,

Dist. III. Cā. VII.

mino delectaꝝ angelica dulcedie fruct
tur. Et ergo qzdiu sapore scelerū p̄mi
tue. illā inestimabilē iocunditatē cele
stiū nec desiderare nec gustare poterit
in eternū. Oportet nāq̄ fm̄ dictū cas
siā oēs sensus relati. carnē macerari
p̄sciām turbari aī qz aīa celestia vale
at meditari. ac dei dulcedie oblectari
nec solū ab illicitis v̄p̄ etiā a necessa
riis nōnūq̄ cura carnis est postponen
da vt humanus affectus eo liberius ce
lestia possit p̄templari. Nā put dt̄ beat⁹
Richar. de sancto victo. nūq̄ huma
nus affectus ad eternitatis desideriū
pfecte illāmat. nūq̄ hūan⁹ intellect⁹
ad eternoz̄ p̄templationē plene acuis
tur. nisi carnis cura in rebo etiā licet
multūq̄ necessariis frequenter fortif
qz repellat. hec richa. **F** Beat⁹
enā berñ. quedā enumerat que mūdi
ciā cordis efficere solent. ita dicens.
Ad v̄p̄ lumen p̄templandum que ocul
os mentis emundant. vt ad lumēre
rū subleuari possint. sunt hec seclaris
vite abscōfio. carnal afflictō. cordis
p̄tritio. frequens pura telici p̄fessio
lauachrū fletus. et cū foris amissa fue
rit omnis inuidicia. surſū eos attollūt
meditatio admirabilis deſ. et caste ve
ritatis inspectio. orō munda r̄valida
tubilus laudis. et desideriū ardens in
deū. hec berñ. Dicit etiā hugo sup. in
ca. angelice Jerarch. Oportet inquit
q̄ mens que deum vult p̄templari pri
mum purgetur. postea illuminetur. et
deinde perficiatur. quia nisi precede
ret purgatio nō sequeretur illuminati
on. Et nisi esset illuminatio non veni
ret consumatio sive perfectio et tales
magis appropinquat diuinitati. et qn
to magis appropinquat rāto verius
cōtemplantur. hec hugo. **G** Et
notandum q̄ ad actum contemplati
onis multū valet iocunditas īterne deuo